
Morava: JD ROZHLASY s.r.o. Čechy: JD ROZHLASY s.r.o.
Horní Bečva 968 Nové sídliště 176

267 21 Tmaň – okres Beroun

IČ: 27 a v OR Krajský soud v Ostravě - C 52079 str. 1/5

Smlouva o dílo

SMLOUVA O DÍLO

číslo:
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších

předpisů

Zhotovitel: Objednatel:

JD ROZHLASY s.r.o. Město Poděbrady

Horní Bečva 968 Jiřího náměstí 20/I

756 57 Horní Bečva 290 31 Poděbrady

IČ: 27797007 IČ: 00239640

DIČ: CZ27797007 DIČ: CZ00239640

Bankovní spojení: Bankovní spojení:

Č. ú.: Č. ú.:

Zastoupený pro jednání ve věcech smluvních a
technických: Miloš Drápala, jednatel,

Zastoupený pro jednání ve věcech smluvních a
technických: Jaroslav Červinka, starosta,

Mezi zhotovitelem a objednatelem byla dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřena tato
smlouva o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel provede dodávku a montáž 1 ks solárního dobíjecího stojanu na kola pro
objednatele v rámci akce „Pořízení solárního dobíjecího stojanu na kola“.

2. Dílo bude zhotovitelem realizováno na pozemku parc.č. 3854/3, v k.ú. Poděbrady a obci
Poděbrady, okres Nymburk. Objednatel prohlašuje, že pozemek je v jeho vlastnictví.

II.
Cena za dílo

1. Celková cena díla činí 194.395,58 Kč včetně DPH (cena bez DPH 160.657,50 Kč + 21 % DPH
33.738,08 Kč).

2. Celková cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
související s provedením díla dle této smlouvy, je v ní zahrnuta zejména montáž, zaškolení
obsluhy a doprava.



Morava: JD ROZHLASY s.r.o. Čechy: JD ROZHLASY s.r.o.
Horní Bečva 968 Nové sídliště 176

IČ: 27797007, DIČ: CZ27797007, firma je zapsána v OR Krajský soud v Ostravě - C 52079

Smlouva o dílo

str. 2/5

III.
Termín plnění a předání díla

1. Přesný termín zahájení montáže bude určen po vzájemné dohodě mezi objednatelem a
zhotovitelem.

2. Termín ukončení a předání dokončeného díla bez vad a nedodělků je stanoven nejpozději
do 21.3.2021.

3. Dílo bude předáno objednateli na základě písemného Předávacího protokolu o předání a
převzetí. V případě, že zhotovitel bude mít zhotovené dílo připravené před termínem
ukončení, je odběratel povinen dílo převzít. Zhotovitel je o převzetí díla povinen
objednatele písmeně informovat minimálně 3 pracovní dny předem.

4. Objednatel není povinen převzít dílo ve stanoveném termínu, pokud zjistil při přejímce vadu
díla.

5. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí
protokol obsahovat i:
a) soupis zjištěných vad a nedodělků
b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu

narovnání. Zjištěnou vadu díla je zhotovitel povinen odstranit dle sjednané lhůty,
nejpozději však do 7 dnů.

6. V případě výskytu vad nebo nedodělků, bránících řádnému užívání díla objednatelem k
termínu předání díla bude dílo převzato až po jejich odstranění.

7. Zhotovitel poskytne zaškolení obsluhy při instalaci díla.
8. V rámci předání Díla bude Objednateli předána rovněž kompletní technická dokumentace

včetně atestů a certifikací, návod k obsluze a zaškolení obsluhy.

IV.
Fakturace a platební podmínky

1. Faktura musí obsahovat náležitosti obvyklé v hospodářském styku dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Po předání díla bude vystavena faktura se splatností 30 dní. Přílohou závěrečné faktury
bude předávací; protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, které nebrání
řádnému užívání díla

3. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je
povinen doručit na adresu sídla Objednatele fakturu novou či opravenou, a to nejpozději do
5 pracovních dnů po té, co obdržel vrácenou fakturu, přičemž nová lhůta splatnosti bude
činit 15 dní.

V.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za dílo, je povinen zaplatit zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý den prodlení.

2. V případě odstoupení od uzavřené smlouvy budou fakturovány náklady ve výši 20 %
z celkové ceny díla.



Morava: JD ROZHLASY s.r.o. Čechy: JD ROZHLASY s.r.o.
Horní Bečva 968 Nové sídliště 176
756 57 Horní Bečva n

IČ: 27797007, DIČ: CZ27797007, firma je zapsána v OR Krajský soud v Ostravě - C 52079 str. 3/5

Smlouva o dílo

3. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla uvedeného v odstavci III. Termín plnění a
předání díla, bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 0,05% z celkové ceny za
každý den prodlení.

4. Ustanovení o smluvních pokutách nemá vliv na právo poškozené strany uplatňovat na
druhé smluvní straně náhradu škody, která jí vznikla porušením povinnosti z této smlouvy
vyplývající druhou smluvní stranou.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst své nároky z titulu smluvních
sankcí na kteroukoli platbu zhotovitele, ke které je dle této smlouvy povinen.

VI.
Záruční doby a servis

1. Záruční doba: 36 měsíců od předání díla bez vad a nedodělků objednateli. Po dobu této
záruky bude zhotovitel poskytovat bezplatný záruční servis díla.

2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady
díla, za které zhotovitel odpovídá.

3. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy

4. Budou-li v průběhu záruční lhůty zjištěny vady díla, zavazuje se zhotovitel prověřit
reklamované vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení písemné reklamace (je možné i
emailem) a zajistit odstranění vad do 14 dnů.

5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

VII.
Vzájemné vztahy a povinnosti

1. Zhotovitel i objednatel se zavazují vzájemně se informovat v průběhu řešení úkolu o všech
skutečnostech důležitých pro jeho úspěšné ukončení, zejména o všech překážkách a
provádět opatření k jejich odstranění.

2. Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat všeobecné závazné
předpisy, technické normy, pokyny bezpečnosti práce, pokyny objednatele a veškerá
ustanovení této smlouvy.

3. Vztahy a povinnosti v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními
§ 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a s ním souvisejícími předpisy.

4. Objednatel zajistí zhotoviteli prostor pro uložení elektroinstalačního materiálu, který bude
mít možnost průběžně používat.

5. Při realizaci předmětu díla jsou pracovníci zhotovitele oprávněni se pohybovat pouze
v prostorách objednatele dotčených k provedení díla. Objednatel prokazatelně seznámí při
nástupu pracovníky zhotovitele se zvláštními podmínkami a riziky, za kterých budou činnosti
provádět, a které postupy musí dodržet. Záznam se provede v Montážním deníku.



Morava: JD ROZHLASY s.r.o. Čechy: JD ROZHLASY s.r.o.
Horní Bečva 968 Nové sídliště 176

267 21 Tmaň – okres Beroun

IČ: 27797007, DIČ: CZ27797007, firma je zapsána v OR Krajský soud v Ostravě - C 52079

Smlouva o dílo

str. 4/5

VIII.
Ujednání o důvěrnosti

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že vzhledem k charakteru vzájemné spolupráce, bude
disponovat informacemi obchodní, právní, finanční, provozní a technické povahy, které mohou být
považovány objednatelem za informace důvěrného charakteru.
Veškeré dokumenty, informace, data v informačním systému i data v databázích společnosti jsou
jejím duševním majetkem a nesmí být použita mimo společnost bez výslovného souhlasu vedení
společnosti.
Smluvní strany se zavazují neposkytovat informace třetím stranám o vzájemných činnostech.
Porušení tohoto ustanovení může být důvodem k okamžitému ukončení smluvního vztahu.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany zavazují:

1. Neposkytnout důvěrné informace získané v písemné, elektronické či ústní formě třetí straně
bez předchozího výslovného písemného souhlasu té strany, které se informace
bezprostředně týká.

2. Důvěrné informace nezneužít, nepoužít v rozporu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany
ve prospěch svůj nebo třetích osob a přijmout dostatečná opatření, aby se předešlo
nepovolanému užívání důvěrných informací třetí stranou bez předchozího výslovného
písemného souhlasu příslušné smluvní strany.

3. Poskytovat důvěrné informace výhradně pracovníkům, kteří se podílejí přímo na poskytování
služby a vedou přímo ke splnění jejích cílů.

4. Nekopírovat důvěrné informace ani jiným způsobem je nereprodukovat bez výslovného
souhlasu objednatele, kromě užití pro konkrétní, smluvními stranami stanovenou, interní
potřebu smluvních stran.

5. Pokud mají informace, zpřístupněné objednatelem zhotoviteli charakter údajů chráněných
zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, v platném znění, musí zhotovitel
dodržovat povinnosti tímto zákonem stanovené. Každá ze smluvních stran je rovněž povinna
prokázat druhé straně na její žádost, zda zákonem stanovené povinnosti dodržuje a jakým
způsobem je jejich dodržování zajištěno.

6. Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této smlouvy zpřístupněny druhé
ze smluvních stran „hmotnou formou“ (písemnou, elektronickou apod.), včetně jejich kopií,
budou vráceny druhé straně nebo odstraněny ze všech médií, jakmile

a) bude ukončeno poskytování plnění této smlouvy nebo

b) strana, která tyto důvěrné informace zpřístupnila, o to požádá.

IX.

Odstoupení od smlouvy

1. Poruší-li některá ze smluvních stran závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této
smlouvy o dílo, má druhá smluvní strana právo od smlouvy odstoupit. Odstoupení od
smlouvy se však nedotýká nároků na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.



Morava: JD ROZHLASY s.r.o. Čechy: JD ROZHLASY s.r.o.
Horní Bečva 968 Nové sídliště 176
756 57 Horní Bečva 267 21 Tmaň – okres Beroun

IČ: 27797007, DIČ: CZ27797007, firma je zapsána v OR Krajský soud v Ostravě - C 52079 str. 5/5

Smlouva o dílo

X.
Závěrečná ustanovení

1. Předmět smlouvy dle bodu I. je až do úplného zaplacení majetkem zhotovitele.
2. Pokud některé smluvní vztahy z této smlouvy vyplývající nejsou v této smlouvě výslovně

upraveny, řídí se obecně závaznými právními normami platnými na území ČR. V případě
sporů vzniklých z této smlouvy je postupováno v souladu s ustanoveními občanského
soudního řádu.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět jen a výhradně písemnými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž budoucí objednatel obdrží dva
stejnopisy a budoucí zhotovitel jeden stejnopis.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní
strany se dohodly, že smlouvu zveřejní objednatel bez zbytečného odkladu po nabytí
platnosti smlouvy.

6. Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně
veškerých dodatků a příloh, je město Poděbrady oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv
způsobem, přičemž text smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní
tajemství.

7. Pokud by se kterékoli z ustanovení této smlouvy stalo podle použitelného práva v
jakémkoliv ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo
ovlivněna platnost, účinnost nebo právní bezvadnost zbývajících ustanovení. Jakákoliv
vada této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti bude
dodatečně zhojena výkladem této smlouvy a nahrazením neplatných ustanovení novými,
která budou co nejblíže původnímu záměru v ekonomickém smyslu.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni a za jednostranně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Doložka:
Rada města Poděbrady schválila uzavření smlouvy o dílo usnesením č. 08/2021
dne 13.01.2021.

V Horní Bečvě dne V Poděbradech dne

…………………………… ……………………………
Zhotovitel Objednatel


